
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №1 «СКАЗКА» 

_____________________________________________________________________________ 

184650, Мурманская область, город Полярный, улица Фисановича, д.6,  

т.ф. 8(81551) 7-30-18 

Email: doy-skazka@yandex.ru 

ОРГН 1025100804442, ОКПО 22611908, ИНН 5116000094 

                                                                 

                                                                    П Р И К А З 

          «21» августа 2020г.                                                                                     №  109 

 

Об организации совместной деятельности по реализации проекта в МБДОУ «Школа 

позитивных привычек» 

    

В соответствии со ст. 20 ч.4 ФЗ РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012г. №273-ФЗ (с изменениями от 02.05.2015г., от 06.03.2019г.), а также согласно 

заключенному договору о сотрудничестве от 01.08.2020 с МБУО «ИМЦ» и 

Благотворительным фондом содействия по развитию социально-культурных инициатив 

«Образ жизни» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Организовать деятельность в МБДОУ ДС №1 «Сказка» по педагогическому  

сотрудничеству в области благотворительной деятельности, волонтерской деятельности, 

развития милосердия и гражданской ответственности в целях проведения занятий и 

реализации проекта «Школа позитивных привычек» в старшей логопедической группе 

«Веселые человечки» (ответственные: воспитатели: Кочетова О.А., Славинская Е.Е., 

педагог-психолог Горшкова О.П., учитель-логопед Семенова М.В.), в подготовительной 

логопедической группе «Звездочка» (ответственные: воспитатели: Захарова С.П., Чернова 

Н.А., педагог-психолог Картамыш К.С., учитель-логопед Садретдинова Л.М.); в 

подготовительной логопедической группе «Улыбка» (ответственные: воспитатели: 

Шахбанова С.Б., Тетерина Н.И., педагог-психолог Горшкова О.П., учитель-логопед 

панфилова Е.В.), в группе компенсирующей направленности для детей ЗПР от 4-7 лет 

(ответственные: педагог-дефектолог Первушина Ю.Н., учитель-логопед Троицкая Л.В., 

воспитатели: Биткова Л.В., Морозова Н.В.), учитель-логопед Наумик Н.С. 

       

2. Утвердить состав рабочей группы по инновационной деятельности: 

    - Радушинская Н.В., зам. зав. по УВР; 

    - Горшкова О.П., педагог-психолог; 

    - Картамыш К.С., педагог-психолог; 

    - Наумик Н.С., учитель-логопед; 

    - Панфилова Е.В., учитель-логопед; 

    - Семенова М.В., учитель-логопед; 

    - Садретдинова Л.М., учитель-логопед; 

    - Троицкая Л.В., учитель-логопед; 

   - Кочетова О.А., воспитатель; 

   - Славинская Е.Е., воспитатель; 

   - Шахбанова С.Б., воспитатель; 

   - Тетерина Н.И., воспитатель; 

   - Захарова С.П., воспитатель; 

   - Чернова Н.А., воспитатель; 



   - Биткова Л.В., воспитатель; 

   - Морозова Н.В., воспитатель. 

 

3. Утвердить Перспективный план рабочей группы по совместной деятельности в 

рамках реализации проекта «Школа позитивных привычек» 

       Приложение 1 

4. Заместитель заведующего по УВР (Радушинской Н.В.) обеспечить 

информационное и методическое сопровождение педагогов по инновационной 

деятельности 

  

      5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

                                  

                     Заведующий   ____________________________________Е.С. Тимофеева  

 

 

       С приказом ознакомлены:           ________________________ (Н.В. Радушинская) 

 

                                                              ________________________ (О.П. Горшкова) 

 

                                                              ________________________ (К.С. Картамыш) 

 

                                                              ________________________ (Н.С. Наумик) 

 

                                                              ________________________ (Е.В. Панфилова) 

 

                                                              ________________________ (М.В. Семенова) 

 

                                                              ________________________ (Л.В. Троицкая) 

 

                                                              ________________________ (Л.М. Садретдинова) 

 

                                                              ________________________ (О.А. Кочетова) 

 

                                                              ________________________ (Е.Е. Славинская) 

 

                                                              ________________________ (С.Б. Шахбанова) 

 

                                                              ________________________ (Н.И. Тетерина) 

 

                                                              ________________________ (С.П. Захарова) 

 

                                                              ________________________ (Н.А. Чернова) 

 

                                                              ________________________ (Н.В. Морозова) 

 

                                                            _________________________ (Л.В. Биткова) 

 

                                                     

 
Индекс дела: 01.10 


